Welchem

HUBER in *Prælect. ad π. L. XXX. §. 12.*

annoch hinzusetzt: In quantitate, velut in summa pecuniæ verius esse, jus accrescendi perinde, ac in corporalibus habere locum.

§. 12.

In wie weit sothanes Recht immitels sich erstrecke, und in welchen Fällen es Platz greiffe, darüber sind die Rechtsgelehrten annoch uneinig. Einige, worunter

LAUTERBACH in *Compend. Lib. XXX. p. m. 517.*

halten dafür, quod inter verbis tantum conjunctos, seu eos, qui una oratione vocantur ad eandem rem æquis portionibus, seu adscriptis partibus, jus accrescendi quoque obtineat, ac quidem juxta sententiam magis receptam.

SCHOEFFER in Synop. jur. priv. L. XXX.
n. 164.

Quia revera sunt conjuncti, testator enim assignando partes non in alia opinione fuit, quam utrumque acceptaturum legatum. Quod si ergo unus nolit, non censetur alteri facultatem ademisse capiendi solidum. Ideo quod opponi alias solet: quibus partes assignatae ab ipso testatore, illis noluit praestari solidum; procedit tantummodo, quando partes simpliciter, vel si partes sine conjunctione legentur.

STRYCK in annot. ad Lauterbach cit.
Lib. XXX. verb. His quoque accrescit.

§. 13.

Andere hingegen behaupten mit

VOETIO ad π. L. XXX. §. 61.

Cum inter collegatarios jus accrescendi locum sibi non vindicet ex quadam juris necessitate (uti quidem inter cohæredes juxta alibi exposita) sed tantum ex probabili testatoris voluntate; facile quidem intelligi potest, eum, legatarios plures re, aut re, & verbis simul con-

conjungentem, adeoque singulis rem totam legantem voluisse, ut & totum singuli caperent, si modo totum capere possent: non ambo ad legatum perveniunt, & ob id tunc concursu partes faciunt ex quadam necessitate naturæ non admittentis, ut duo ejusdem rei singuli in solidum eodem domini genere domini sint. Si vero unus deficiat, quia jam alter nullo deficientis concursu totum capere impeditur, etiam totum sibi habebit secundum id, quod voluntate testatoris totum ei legantis comprehensum est. At ubi sola verbalis inter legatarios conjunctio invenitur, in qua singuli ab initio, seu semper partes ex testatore sibi assignatas habent, siquidem uno deficiente alter totum caperet, id in apertam incurreret testatoris voluntatem; quippe qui partes ab initio singulis dando, credendus non est voluisse, ut totum uni obveniret, utcumque alter nihil caperet.

§. 14.

Einen von beeden Sätzen überhaupt, oder imgemein anzunehmen, und mit Gründen zu bekräftigen, erachte ich unnöthig, sondern ich wende mich vielmehr zu gegenwärtiger Sache, und halte ohnzweifelhaft dafür, daß das Anwartsrecht dahier eigentlich nicht einmal eintreffen möge. Bekannt ist es, daß sothanes Recht in eigenem Sinne und Verstand genommen, nur